

Asianumero 2014-00353 / 151  
Viite Lausuntopyyntö OPH/23/421/2014  
[http://www.oph.fi/ampe/tutkinnon\\_perusteet/humanistinen\\_ja\\_kasvatusala](http://www.oph.fi/ampe/tutkinnon_perusteet/humanistinen_ja_kasvatusala)  
Asia Lausunto lapsi- ja perhetyön perustutkinnon perusteiden luonnoksesta

## Opetushallitukselle

Suomen ev.lut kirkon Kirkkohallitus pitää tärkeänä, että Kirkkohallitusta ja kirkon varhaiskasvatuksen koulutuksen seurantaryhmää on kuultu yhtenä työelämätahona, kun lapsi- ja perhetyön perustutkinnon muodostumissääntöjä ja osaamispisteiden määrittystä on valmisteltu. Lisäksi muutamat tutkinnon osien osaamistavoitteiden termien ja tutkinnon osien nimien päivitykset on valmisteltu yhteistyössä. Perusteisiin tehdyt tarkistukset ovat työelämän näkökulmasta tarkoituksenmukaisia.

### Tutkinnon muodostumissäännöt

Valinnaisten tutkinnon osien tarjottimen laajentuminen ja valinnan rajoitusten poistuminen lisää tutkinnon suorittamisen joustavuutta ja laaja-alaista osaamista. Kun tutkinnon perusteita edellisen kerran päivitettiin, niin silloin sekä työelämäedustajien että koulutuksen järjestäjien toiveesta valinnaisten tutkinnon osien määrä rajattiin ja tutkinnon osat valittiin niin, että ne tukivat tutkinnon tuottamaa ydinosaamista. Samoin perusteluina myös tutkinnon osien valitsemista muista ammatillisista tutkinnoista haluttiin rajata määrittelemällä ne tutkinnot, joista valinta voitiin tehdä. Nyt tehdyt muutokset tutkinnon muodostumissääntöihin vastaavat muuttuneita osaamistarpeita, mutta edellyttävät riittävää opintojen ohjausta henkilökohtaistamisen yhteydessä.

### Tutkinnon osien mitoitus osaamispisteinä

Tutkinnon osien mitoitus osaamispisteinä on tasapainoinen niin suhteessa koko tutkinnon ammattitaitovaatimuksiin ja osaamistavoitteisiin kuin toisiin tutkinnon osiin. Tutkinnon osien mitoitus kuvastaa hyvin lastenohjaajan eri ammattiosaamisen alueiden merkittävyyttä ja vaikeusastetta suhteessa toisiinsa.

### Yhteiset tutkinnon osat

Kirkkohallitus antaa erillisen lausunnon yhteisten tutkinnon osien perusteista.

  
Kansliapäällikkö Jukka Keskitalo

  
Kirkkoneuvos Pekka Huokuna